
Projekt 
 
 

UCHWAŁA NR XXIII/...../26 
RADY GMINY SĘDZIEJOWICE 

z dnia 28 stycznia 2026 r. 

w sprawie uchylenia uchwały Nr V/48/19 w sprawie uchwalenia statutów sołectw Gminy Sędziejowice 
oraz uchwały Nr VIII/68/19 w sprawie dokonania zmian w statutach sołectw Gminy Sędziejowice 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 7, art.40 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchyla się Uchwałę Nr V/48/19 Rady Gminy Sędziejowice z dnia 28 lutego 2019 r. w sprawie 
uchwalenia statutów sołectw Gminy Sędziejowice (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego z 2019 r. poz. 1365) oraz 
Uchwałę Nr VIII/68/19 Rady Gminy Sędziejowice z dnia 31 maja 2019 r. w sprawie dokonania zmian 
w statutach sołectw Gminy Sędziejowice (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego z 2019 r. poz. 3533). 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sędziejowice. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni po ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Łódzkiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jarosław Bartczak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 12DA1957-2618-4FFE-8685-BDA36F74B305. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

Podjęcie niniejszej uchwały jest konieczne z uwagi na potrzebę dostosowania zapisów statutów 
dotyczących funkcjonowania sołectw na terenie Gminy Sędziejowice.  Dotychczasowy, jednolity akt 
prawny, uchwała Nr V/48/19 Rady Gminy Sędziejowice z dnia 28 lutego 2019 r. w sprawie uchwalenia 
statutów sołectw Gminy Sędziejowice wraz z uchwałą Nr VIII/68/19 Rady Gminy Sędziejowice z dnia 
31 maja 2019 r. w sprawie dokonania zmian w statutach sołectw Gminy Sędziejowice, zostaje zastąpiony 
odrębnymi uchwałami ze statutami dla każdego z 25 sołectw, co ma na celu lepsze dostosowanie zapisów 
do specyfiki i potrzeb poszczególnych jednostek pomocniczych gminy. Niniejsza uchwała stanowi formalne 
i prawne wycofanie z obrotu prawnego dotychczasowej uchwały określającej statuty dla 25 sołectw. 

Mając na uwadze powyższe, przyjęcie uchwały jest uzasadnione. 

Sędziejowice, dnia 20.01.2026 r. 

 

 Wójt Gminy Sędziejowice 

  

Dariusz Cieślak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 12DA1957-2618-4FFE-8685-BDA36F74B305. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR XXIII/...../26 RADY GMINY SĘDZIEJOWICE z dnia 28 stycznia 2026 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3


